
PÁGINA 49 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22414 11.12.2024 - QUARTA-FEIRA

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA – FCC
PROCESSO SGPE: FCC 817/2024
Extrato do Contrato referente ao Edital de Concurso nº 03/2024 – aquisição de  obras  dos  gêneros
literatura,  literatura infanto Juvenil, biografia e História. lei  Federal  nº 14.133/2021

N°
Inscrição

Processo Nome da Proponente Título do livro Autor

027 FCC 3592/2024 Editora salto Grande ltda o Espetáculo de inverno maicon Tenfen

028 Editora salto Grande ltda. a Vida secreta de Um poeta maicon Tenfen

120 FCC 3589/2024 zilma Gesser nunes Canção do parnaso
Luiz Delfino / 
zilma Gesser 
nunes

036 FCC 3579/2024 Fábio Garcia epp
ildefonso Juvenal da silva: um memorialista negro no 
sul do brasil (Crônicas da negritude e outros textos) 
- vol.2

Fábio Garcia

051 Fábio Garcia epp antonieta Eliane debus

052 Fábio Garcia epp
antonieta de barros: professora, escritora, jornalista, 
primeira deputada catarinense e negra do brasil

Jeruse romão

048 Fábio Garcia epp
o Carnaval das Grandes sociedades em desterro/
Florianópolis (1858-2011)

alzemi machado

013 FCC 3566/2024 lucas pereira nUnCa sE EsQUEÇa dE sEr FEliz! lucas pereira

198 FCC 3593/2024 Tatiana Carolina lazzarotto Quando as árvores morrem
Tatiana lazza-
rotto

004 FCC3573/2024
Entrelacos Edicao de livros 
e Treinamentos ltda

pedro pianista
ana paula de 
abreu

117 FCC 3590/2024 Editora peirópolis lTda abCdarqueologia
Celina Bodenmül-
ler, luiz E. anelli, 
Graziella mattar

067 FCC 3632/2024
Empreendimentos medeiros 
ltda

Florianópolis: para conhecer e amar Cristina santos

109 FCC 3582/2024 nilzane Fornari o mundo é nosso nilzane Fornari

099 FCC 3595/2024
aline Fátima do nascimento 
magro

a bela adormecida: amor incondicional
aline Fátima 
do nascimento 
magro

072 FCC 3607/2024 EdUardo FisCHEr lTda
FisCHEr: de peito aberto - a trajetória de um atleta 
olímpico

Eduardo aquiles 
Fischer

126 FCC 3629/2024 Kelly Graff a Vida com Vida - baseado numa história renal. Kelly Graff
076 FCC 3628/2024 marcos bayer ausências marcos bayer

097 FCC 3584/2024 Fabiano Teixeira dos santos
a Casa do planalto Catarinense: arquitetura rural e 
Urbana na região nos Campos de lages, séculos 
XViii e XiX

Fabiano Teixeira 
dos santos

092 FCC 3607/2024 silvio adriani Cardoso
o último voo do C-47 2023, o desastre aéreo que 
abalou o brasil"

silvio adriani 
Cardoso - autor

078 FCC 3607/2024 Eliton Felipe de souza
“Eu também fui torturado”: feridas abertas da ditadura 
militar brasileira

Eliton Felipe de 
souza

Maria Teresinha Debatin
Presidente da Fundação Catarinense de Cultura

Cod. mat.: 1045236

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA – FCC
PROCESSO SGPE: FCC 1959/2023
Extrato do Contrato Concurso público “prêmio Catarinense de Cinema –
EdiÇÃo EspECial lEi paUlo GUsTaVo/2023”

EDITALDECONCURSOPÚBLICONº32/2023-PRÊMIOCATARINENSEDECINEMA-EDIÇÃOESPECIALLEIPAULOGUSTAVO/
2023-2ªCHAMADADESUPLENTES

1.1.2- Longa-Metragem deFicçãoBO

Classificação inscricao Título proponente situacao Final

2 478 aEscritora maldita [pJ]-lilásFilmeslTda Classificado

1.1.3- Longa-MetragemdeDocumentário

Classificação inscricao Título proponente situacao Final

4 122 selo neutro- embuscado Equilíbrio [pJ]-bituinFilmeslTdamE Classificado

Florianópolis,03dedezembrode 2024.

Aplicaçãodoitem2.7

Maria Teresinha Debatin
Presidente da Fundação Catarinense de Cultura

Cod. mat.: 1045471

AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL

a Fundação Universidade do Estado de santa Catarina (UdEsC), 

inscrita no CnpJ sob o nº 83.891.283/0001-36, representada 

pelo magnífico reitor, professor José Fernando Fragalli, resolve 

aplicar à empresa J&a Construtora ltda inscrita no CnpJ sob o 

nº 36.078.886/0001-33. Rescisão Unilateral do Contrato n.º 

2382/2023. Fica rescindido unilateralmente pela administração da 

Fundação Universidade do Estado de santa Catarina o contrato 

nº 2382/2023, tendo em vista a inexecução de cláusulas contra-

tuais, conforme documentos probatórios constantes do processo 

administrativo sGpe 40661/2024. a rescisão é celebrada com 

fundamento na Cláusula décima do contrato 2382/2023, do Edital 

Tp 1239/2023 e no art. 77 c/c e art. 78, incisos i, ii e iii da lei 

8.666/93. Florianópolis, 05/12/2024.

Cod. mat.: 1045214

UniVErsidadE do EsTado dE sanTa CaTarina – UdEsC.

CEnTro dE EdUCaÇÃo sUpErior do oEsTE - CHapECó

LAUDA DE EXTRATO DO CONTRATO. referência: pE 1336/2024. 

obJETo: Contratação de serviços de transporte coletivo de pas-

sageiros, em linha fixa, para atender trajeto UdEsC Chapecó/sC 

para a Fazenda Experimental - FECEo, situada no município de 

Guatambu/sC. Contrato n°: 3137/2024.  partes: UdEsC e Chapecó 

oeste Turismo ltda. Valor Contratado: r$ 211.974,92 (duzentos 

e onze mil, novecentos e setenta e quatro reais e noventa e dois 

centavos). Vigência: 01/01/2025 até o encerramento dos créditos 

orçamentários do ano de sua emissão. assinado em: 09/12/2024.

Cod. mat.: 1045479

ECONOMIAS MISTAS

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN

EXTRATOS CONTRATUAIS - TERMO ADITIVO Nº 2/2024 AO 

CA5/2016/IND - CASAN X Município de Indaial

obJETo: alterar o item XV do §2º da Cláusula Quarta do Convênio 

de Cooperação para Gestão associada nº 005/2016, adicionado 

pelo Termo aditivo nº 01/2016, que passa a viger com a seguinte 

redação: "XV - em observância ao § 2° da Cláusula Quarta do 

Convênio de Cooperação para Gestão associada n° 005/2016, 

comprometer recursos no valor de r$ 1.000.000,00 (hum milhão de 

reais) (...)" - Valor do rEpassE: r$ r$ 1.000.000,00 - prazo: 

inalterado - daTa da assinaTUra: 10/12/2024 - A DIRETORIA

Cod. mat.: 1045381

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 

Nº 086/2024. Edital de pregão Eletrônico nº 033/2024. processo 

pimb n° 0748/2024. Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. 

Contratada: TriÂnGUlo adminisTraÇÃo E sErViÇos lTda. 

CnpJ: 80.727.977/0001-44. objeto: contratação de empresa para 

prestação de serviços de natureza continuada para a sCpar porto 

De Imbituba S.A, nas áreas específicas de serviços de copeiragem, 
recepcionista administrativo, recepcionista operacional, encarregado 

da limpeza, servente de limpeza geral, operador de empilhadeira, 

auxiliar de almoxarifado, secretaria executiva apoio de gabinete, 

auxiliar executivo e encarregado de transporte, com fornecimento 

de mão de obra, uniformes e Equipamentos de proteção individu-

al- Epis. Valor total do Contrato: R$ 8.069.969,20 (oito milhões 

sessenta e nove mil novecentos e sessenta e nove reais e 

vinte centavos) prazo de vigência: 24 (vinte e quatro) meses. 

signatários: Urbano Lopes de Sousa Netto e Alexandre Pinter, 

pela Contratante, e Joverson Benedet, pela Contratada. imbituba, 

11 de dezembro de 2024.

Cod. mat.: 1045241

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 

DE PATROCÍNIO Nº 006/2024. PROCESSO PIMB N° 3447/2024. 

patrocinador/Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. patrocina-

da/Contratada: Conselho nacional de Controle interno - ConaCi, 

CnpJ: 08.999.644/0001-47. objeto: 52ª rEUniÃo TÉCniCa do 

ConaCi, que acontecerá em Florianópolis/sC, nos dias 05 e 06 

de dezembro de 2024. Valor total do Contrato: r$10.000,00 (dez 

mil reais). prazo de vigência: 120 (cento e vinte) dias. signatários: 

Urbano lopes de sousa netto e Christiano lopes de oliveira, pela 

Contratante, e Edmar moreira Camata, pela Contratada. imbituba, 

10 de dezembro de 2024.

Cod. mat.: 1045166

guilherme.barzotto
Realce


